PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера
ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.12.2022                                                                                                          №540
Об утверждении порядка проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году

В   соответствии   с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 33 Устава муниципального образования поселок Мстера Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об общественной комиссии для проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии для проведения общественных обсуждений
для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
           4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                     А.В. Кресов

	Приложение № 1к постановлению администрации муниципального
образования поселок Мстера
от 30.12.2023 № 540

Порядок

проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
для голосования в 2023 году
         1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году.
         2. Общественные обсуждения проводятся в целях:

· информирования граждан, организаций и общественных объединений муниципального образования поселок Мстера о мероприятиях по благоустройству общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»;
· выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений муниципального образования поселок Мстера о необходимости включения территории в перечень для голосования.
          3. Общественное обсуждение формирования перечня общественных территорий организуется и проводится общественной комиссией.

          4. Для организации обсуждения создается общественная муниципальная комиссия (далее - Комиссия) из представителей органов местного самоуправления, депутатов, представителей управляющих компаний.
          5. Участникам общественного обсуждения при направлении предложений  в письменном виде необходимо указывать фамилию, имя, отчество и адрес гражданина либо наименование и адрес организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.

6. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

7. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 календарных  дней со дня размещения объявления на официальном сайте  администрации  муниципального образования поселок Мстера.

8. Итоги общественного обсуждения в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта программы формируются ответственным исполнителем программы в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Мстера.

	Приложение №2 к постановлению администрации муниципального
образования поселок Мстера
от 30.12.2022 №540

Положение
о комиссии для проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году
1. Общие положения

1.1. Комиссия для проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году, созданная во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от  10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» создается в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации мероприятий муниципальной  программы «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2018 - 2024 годы».
        1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Владимирской области, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

       1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования поселок Мстера.

2.Основные функции комиссии

       Комиссия исполняет следующие функции:

       2.1. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения.
3. Организация деятельности комиссии.
       3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет глава муниципального образования поселок Мстера.

       3.2. В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления, депутаты.

       3.3. Заседание комиссии проводятся председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии.

       3.4. Заседание комиссии проводится для рассмотрения  предложени), поступивших в рамках общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году.
      3.5. Повестка дня заседания комиссии формируется секретарем комиссии в соответствии с предложениями  членов комиссии.

       3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

       3.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, в случае его отсутствия заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии, а также членами комиссии.

     Приложение № 3к постановлению
администрации муниципального
образования поселок Мстера

от 30.12.2022 №540
Состав общественной комиссии для проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» для голосования в 2023 году
 Председатель комиссии:      Кресов А.В. – глава  администрации муниципального образования поселок Мстера

Зам. председателя комиссии: Зубатюк А.И. – начальник МКУ «Управление   хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

Секретарь:                                 Малышева И.Г. – заведующий отделом  ЖКХ и землеустройства

Члены комиссии:                    Бородин А.В. – заместителя председателя СНД, депутат по округу №8
                                                Маслова Н.А. – председатель СНД, глава МО Мстера
                                                    Маева Н.А. – заведующий  отделом          управления муниципальным имуществом,   землеустройства,                         строительства и архитектуры

                                                                     администрации МО поселок    Мстера

                                                 Королева Н.И. –заведующий юридическим отделом администрации МО поселок    Мстера